

TVMarineret

v/ Formand Henrik Jelstrup

CVR-nr. 32 17 85 61

Årsrapport

2022

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegning og erklæring	
Lederspåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Foreningsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Foreningens hovedaktiviteter omfatter drift af tv-station.

Den økonomiske udvikling i regnskabsåret

Årets resultat på -25.168 kr. er utilfredsstillende. Foreningens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 17.499 kr.

Vi er nu på sjete år (2022) på Kanal Hovedstaden og har i 2022 haft flere ude i byen optagelser end i studiet. Vi kan stadig lide at tage i byen at optage men godt at have studiet som base hvor vi således også optager.

Vi har til stadighed tekniske projekter og tiltag i studiet.

Vores 4k capture system fungerer godt men er dog blevet så stort at det ikke er til at tage med i byen når vi skal lave livestreaming. Vi har derfor investeret i yderligere 2 videomiksere og en bærbar vmix capture maskine.

Af andre tiltag kan nævnes. Der er anskaffes større audio udstyr mv til audio opgaver ude i byen. Vi oplever tit at forskellige steder ikke både kan lave live på samme tid som optagelse. Når vi bringer eget udstyr kan vi således begge ting.

I studiet har vi anskaffes endnu et sæt studie monitorer og en sub så vi nu har 3 forskellige lytte muligheder. Et stort skridt da mastering af lyd er meget komplekst. Jo bedre monitorering jo bedre mulighed for god lyd. Ydermere har vi anskaffes 2 kameraer så har 6 kameraer i studiet som er hurtig at gå til. Det er en fordel da nogle af de andre kameraer tager lang tid at sætte op. Jo hurtigere vi er klar til optagelse jo bedre.

Vi har til stadig indkøbt forskelligt udstyr til musikere således at vi kan servicere musikere bedre når de ankommer til en studie optagelse. Det er en fordel da vi mange tilfælde ikke skal transportere deres udstyr til studiet. Vores største force er stadig uomtvisteligt at optage musik.

Vores streamingsserver med egen hosting kører stadig 24/7. Lededes det samme med vores Web server med VOD, vores egen hjemmeside, server, Youtube og Facebook. Der er dog anskaffet en nyere computer til streaming og VOD. Det kører mere stabilt. Vi har nu ca. 1.300 følgere på youtube og ca. 2.100 følgere op Facebook.

Vores udsendelser svarer forsat til samt flugter vores forsat og formål.

Der efterlyses til stadighed frivillige. Der har været nogle nye folk men de faldt fra igen. Det er altså op af bakke at få nye frivillige idet de altid opdager hvor omfattende det er. Man skal være ildsjæl og sådanne hænger ikke på træerne.

Vores Volvo V70 stationcar er god til transport af kameraer og andet udstyr. Det er dog dyrt at have bil men sådan er det. Det er dog en nødvendighed at have til at komme rundt med vores udstyr.

Ledelsesberetning

TVMarinerets sendetilladelse og driftstilskud sikrer at vi kan konsolidere os og vi vil bestræbe os på fortsat at gøre dette ved at følge kriterierne udstukket fra Kulturstyrelsen.

Tiltag for næste år vil fortsat blive at foretage forbedringer i studiet samt udstyr til ude i byen optagelser. Der er et stort ønske om wireless kameraer og mindre kameraer til ude i byen men det er dyrt med wireless. Et andet tiltag kan være intercom så vi kan kommunikere med hinanden under optagelse men igen det er meget dyrt hvis det skal være kvalitetsudstyr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke foreningens finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1 Omsætning	1.007.896	979.696
Bruttofortjeneste	1.007.896	979.696
2 Lønninger	-180.500	-193.000
3 Omkostninger	-831.935	-798.809
Resultat før finansielle poster	-4.539	-12.113
4 Finansielle omkostninger	-20.629	-309
Årets resultat	-25.168	-12.422

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
Andre tilgodehavender	68.185	68.185
Finansielle anlægsaktiver i alt	68.185	68.185
Anlægsaktiver i alt	68.185	68.185
Omsætningsaktiver		
Periodeafgrænsningsposter	10.297	14.881
Tilgodehavender i alt	10.297	14.881
Omsætningsaktiver i alt	10.297	14.881
Aktiver i alt	78.482	83.066

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
	Egenkapital		
5	Egenkapital	17.499	42.667
	Egenkapital i alt	17.499	42.667
	Gældsforpligtelser		
	Gæld til pengeinstitutter	584	468
	Anden gæld	60.399	39.931
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	60.983	40.399
	Gældsforpligtelser i alt	60.983	40.399
	Passiver i alt	78.482	83.066
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Omsætning		
Tilskud, Kulturstyrelsen	826.345	810.495
Båndmidler	147.920	116.201
Anden omsætning	33.631	53.000
	<u>1.007.896</u>	<u>979.696</u>
2. Lønninger		
Honorar Henrik	167.000	193.000
Honorar til øvrige	13.500	0
	<u>180.500</u>	<u>193.000</u>
3. Omkostninger		
Leje, vand, varme og el	148.046	146.499
Netforbindelse og streaming	21.035	17.204
Omkostninger til transport inkl. brændstof, parkering, småanskaffelser, forsikring, reparationer	74.438	57.226
Sendeomkostninger og drift	150.000	175.340
TV-Studie, vedligeholdelse, småanskaffelser mv.	400.046	341.790
Porto og gebyrer	3.000	0
Revision og regnskabsmæssig assistance	35.000	31.750
Køb af Volvo V70	0	29.000
Diverse omkostninger	370	0
	<u>831.935</u>	<u>798.809</u>
4. Finansielle omkostninger		
Renter, pengeinstitutter	629	309
Ikke fradragsberettigede renter	20.000	0
	<u>20.629</u>	<u>309</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
5. Egenkapital		
Saldo 1. januar 2022	<u>42.667</u>	<u>55.089</u>
Årets resultat	<u>-25.168</u>	<u>-12.422</u>
	<u>17.499</u>	<u>42.667</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Skattestyrelsen har skønsmæssig ansat indkomsten for indkomståret 2020 til 1.490.000 kr. og indkomståret 2021 til 810.000 kr. svarende til en samlet skatteforpligtelse på 506.000 kr. Den skønsmæssige ansatte indkomst skyldes at der ved en fejl ikke er selvangivet indkomst for årene. Det er forventningen, at de skønsmæssige ansættelser tilbagerulles inklusiv tilhørende renter således, at foreningen alene skal betale gebyrer, og disse er indregnet i årsregnskabet for 2022.